
st ví krujanů súéiistnilu se télo
flr lir II r I v r"Pokrok Západu

rOBUSUED W£XKLT vyprooeiupaaxoveiiozDOZi
í

Fenkart & Co

NAŠI NOVÍ JEDNATELÉ

Svým přátelům n příznivcům

iiziiamujeiiic že podařilo sc nám

získat i následující krajany za na

še jciluiltcle:
Josef Zeman Tobias Neb

dan Krejčí Kxeteř Neb
1 O NčuielVk Table Kock Neb

lan ct Svvtintoii Neb

Karel lioiíMek DuIJois Neb

Na označené krajany může kaž

dý s úplnou důvěrou m obrátili

Jsou oprávněni přijímali před

platné i doplatné a vůbec vyřizují

všechny záležitosti listu se tý-

kající
VYD POKROKU

v r
VÝŠIVKY

Za iiúkolik lisle' ncjlcpšlch vyšlvvk piodúim hade a polovieiif
cenu o 60c méně na ilollaru

na nynójšlm výprodeji u

élis Upotřebit — pujéí [MU ji Z li-

choty š F li

Karmy na jirodej
! Tento týden

doslali jsme tři farmy do prodeje
w velikosti sm ICO a ptO ilkril

Všechny jsou dobře zdělány a

jsou na nich dobré stavby Chce

te-l- i koupit anebo prodat hlaste

se ii Pohla a Mundil Linwood

Nebraska

I'ž po několik roků neodbývahi
e u lián slavnost věnčení hrobů

ježto jsme ponechávali příležitost
sousedním městečkům Tento rok
však se zdejší spolky usnesly slav-

nost tuto a jest tedy
áhodiin by do té doby všichni

hroby svých milých npntili a

1'aní Viteiivá z Kavčíma dlela

de návštěvou II svých přátel
Šot rab

ZPRÁVY Z KALAMAZOO NEB

Po studeném po 'asi které pa-

novalo v máji dostavil sc vydat- -

II V dešť který ase šecmo nále

1

Bpoluhllvý obchod

Veliké záeoby tohoto iicjkrásiiéjšího zboží v tomto

viilikém výprodej
i naldzdne

pouze za poloviční cenu

Veliký květnový vyklizovaoí prodej na
velké zásoby našich ručnó šitých

dámských obleků
Můžete snadno na Vašich oblecích koiipílelí u ni'o

Zkuste IIAYUI:N'S nejprve!

Cotered at tbo Pont Ořřici at Omb

Vob i itcuotl ela mail mitter

ubliihe] by Pokrok Tubliihlng Co

1325 WilHam Bt Omaha Nebr

iuberli)ti by mail — 1100 per yoftl

Vydivi
VYDAVATELSKÁ tFOL POKROKU

OMAHA NEBE

VA l:rni:A ředitel

rfedplntn H 0O um rok

Do Čech 1200 d rok

AdrcfHijltí jcdnodiiín
POKROK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Neb dne 20 kvétna '08

NOVINKY Z M1LLIOAN NEB

Studený máj v stodole ráj

praví stiin' české pořekadlo
Tin-tí-l- i

také pm Ncbrasku bude nám

blaze )ešfé dost studeno tnké

dost takže mim už jen t t u ráj ď

stodoly schází Ž' skutečné len

ráj bio přijde lze požnuti to-

ho Torná A lí-

cha

c i j i 4 hostinský
sc jak náleží zásobí V těch-

to dnech obdržel Zlíne celou řlldll

sudu kalifornského vínu a výt"'-Di- ?

Iiriiinlv "'I hru I rí Korbelu z

Kalifornie VŠ- jest té IK'jl'pAÍ

jakosti 1'njďlc si-
- přesvědčit n

jiní
'
koupíte Tomáš dá vám lo

hrou míru

Staiá pan! Krcjčiivá zemřela po

dlouhé llfliioci Xílliecllílhl Zdc

stařičkého niniii'la ii několik dí-

tek ji' jsi ni však všechny dobře

zaopat řcny

Naše školní rada hodlá posta-vit- i

novou ŇkoJřií budovu rn-1- ) sta-

rá budova jest již malá n dítek do

Školy stále fiřihývá

Sousední nul Xhirov ZCHJ
uváděl minulou schůzi 11 ' Ifiiú

vesměs mladých

Co nevidět budeme míti vodár-jii-

Studné bude hrzy hotovu

Ji jsou V hloubce :!i0 st

Stii'lin" je vrtána blíže

pana Ilainouzc l'an 1 lamou

myslí že opatrnosti nikdy ticzbý-v- á

a dělá kolon své residence

strouhu Co kdyby přišli jih
vodu! Tu hy jej snadno

vytopili
Pan Vít llaun se mné m v ř i 1

éctl oznáriikii v 1'okmku o prodc
ji pocmkí'i v státe NfW York

popsal prý tam ale až dosud ne-

obdrží! žádní- - ()iln'!V(di Snad hy

mohl některý tum'jrtí farnier iiéM

Viajixati o fniWich V N'i'v Yorku

Najisto že hy to mnoho lidí zají-

malo

Pan Vác Přibyl cestující jed-

natel Pokroku byl zde u ijúh h

se že zase dobře pochodil
Získal celou řadu nových odběra-

tel Pravil že na mne každý hu-

buje málo do Pokroku píšu

Slíbil jsem mu že se polepším

Pybářská seótia jíž zadala

Naši také vytáhli a minulou ne-

děli bvl jieh plný potok Přijeli

povoem pěšky na kole i po dra-

ze Nu zkrátka byl tam samý

rybář
Slavnost dubem hrobů uspořá-

dají řády '(' 1U a Sokol na Ná-

rodním hřbitove dlU' HO Uvtiiii

Piint Iviiivalínovrt bratru

Jichů píii' !i' dcerou na núvště-m- i

do Mdlitriiii k bratrům listním
J

NOVINKY Z LINWOOD NEB

V

Iv uiii Inalii'- - ynauty v vra btl
ilrbo Md-'l- e Vína

školní slavnosti
— Omiížslí spotřebovatelé ]ůvil

neiiiiisí se obávali že musí obrátili
se do Milvvillikce anebo do St
lonis neboť výroba piva v Oiiiiizí

bude doslateéuá Jak se oznamu

je spor tuczi pivovarnickým
a majiteli bvl již vyrov-

nán a nebude žádné stávky
V minulých dnech zemřel Pí- -

eý icor(J!c V Itovvler bydlící v

č 1117 No p ul ii jeho rodící

jeho jsou toho mínění že smrt za

viněna bvla očkováním jemuž
jmladík musel se podrobili

- V l Ilickock zainéstniiný u

Omaha Oas Co padl náhle mrtev

ikdyž pracoval na nove dřevařské
úřadovně která budována jest T

'I líeatlvm v é PiJ7 scv 'JI ul

'Příčina náhlého jeho úmrtí byla

sroceni vana
V minulém týdnu výstupová-l- a

v zdejším Orphcum anglická

zpěvačku 'csta Vi"(oriíi
KalU a sklízela zde skvělé vavříny
Zpévaéka zpívala oblíbené k úple-

ty a populární písin' k nímž vždy
vhodné bvla oděna Vydělává ju--

týdně f'J '""
"Kontrolor ofíoli vagonů"

rozmarnou frašku ve Irech jedná-

ních f

1'cpel tou ní blil Národního

Ibvadla v Praze) j-- v znameni-

tém překladu z franéiny předvádí
zajímavou episodu z pařížského
veselého života rodinného sehraje

polovicí příštího mčsíce liáš

l'odp Sokol "Tyrš" é ) v Ka-

šparové síní obiiHzení rolí je é

Přípravy i zkoušky jnou

již od iie(i ia dmi v plném prou
du a obecenstvo právem muže té-"ll- i

fe Ilil teulo Veselý i
piill 'ný

Večírek

Nej-tlarší- a jifolo také ncj
oblíbenějším hostincem v české

IVaZe jest bez odporu hostinci' li- -

zený po b'la pp Soup"m n Kru-Hile-

na rohu 11 a William ul

Kdo v hostinci jich zastavil jed-

nou přijde podruhé zase neboť

vždy dostane se mu znamenitého

'štofu"a vzorné obsluhy Na ěe- -

pu mají stále čerstvý řízný Metzúv

ležák a co sc týče likérů a doutní
ků tu dostanete to nejlepší zboží v

trhu neboť Sloup a Kruml žádný
"šmejd" nekoupí tř
- - KAKKK SKMKKvl) žoviáluí

hostinský na Fi a Imrcas nb opět
obdržel velké zásoby domácích i

importovaných sladkých a kyse
lých vín Perlící lato přírodní ví

na jsou nanejvýše zdravým a posi-

lujícím nápojem Objednejte M 11

něho láhev nebo cnlori výtečného
vina na zkoušku Prodává je za

ceny velmi mírné Až je okusíte

jisté podruhé přijdete zase Kov
né-- i kořalky a jiné jemné likéry
jsou té nejlepší jakosti íiízný
Metňv stále čerstvý na éc- -

pu Chutný teplý zákusek vždy po
ruce tř

Lékaři nemohli pomoci
'ÍH TťXIlH

Jli liiiji VAiu (ik ilubrý lék kl rý
ilélii in i' iiíc lín' iiiiuiciVc uit
ví iit: tuk lnlinilriv h účinku ííií li'-- pru
íiibeii-- Též niíij un-

ii-i- kil Z c Unzvéib-- ! PiiiiIii výtečném
leku jiiiM

I st (ni dvě lAlivc a j:tk jej
Zflčlllil Illlllií1 Ikll IliÍMlt lllk BC jí
id lid í u nyiil j zImívh jSylu
lai liZ lili-U-

i lekni i jí p-
olici KiHulf Pntíik
PiOiiiild jlc iin k IvuillinMi Ml'

ii'vi'-iii- [inuliii llnilélin Vínu kaMi'--I-

o ' nilriivi a ii imI'i ilubriu
' i

'
k icllii prut ii- ií len

'IO il"1' il ie lllkljii I J'-- V

iéilil l il li- 1111 U l i i mi

Pia -ic virilanl A V KOUBA
v His Laninrr Ktr Colo

ABSTRAKTY

VY!li'oTJi:

SMSADLER- -

300 So 18 Str

Onmhu Neb

l Cl U litíl

F M Scolilk

l A OMAHA 0 l

pondělí minulého týdne
v v zvedli si povolení k sňatku: M

Pabáéek Omaha 'S' Ibnbora Va-

verka Oiiiidia )" liilin s Seky
ra Sarpy 'o lil Julie Kuduro

v á So ( tmaha 1

Zpráva o hrozných spoutáci
jež toMiado natropilo v 'ass a

Sarpy okresech způsobily v Onm

Ze Zllílčlié VZřilšeuí Iblied Zíllliljc

n bvlv sbírkv ve prospěch posti
i hned v prvnícli dnech se

šlíi se značná částka Onmžaué

Indlaji neví -- ebiu sebrali p(in
bílku o

V miuulCcb dnech přijel
méslii našelm Adam Keylcr Hasl

íll('S a liccbal se před HOlldcein

la-s- l oddal i h lílelou Kucy l c

Ivu MeClinlock I'li doprováze-
ni miiozslvílll SV'el liřálel Nevé

I liV lil Z Wiilel Ion a byla tcprVe
17 roku slará Ženich byl !i7 bt
f
'
r ledy ce j ž jedenkrát bl-

ik Po sňali u mladí manželé

m' na svatební cestu Tri

Inv po sňatku nalézali se V (irand
Island a lu náhle zmizela mladá

panická a vcslieic palním po ni

ustalo In v vslednvm Pravj sc že

kamd odejela v průvodu dvou

V V i přátel
-- - Franci a Vávra jsou saloníci

'A numberoiie" proto také vždy

eliký je hhoii kdo na řízném mo

ku Schlitzovu ni rád jiochutná ten

ícii do hospod v "u Sňuiicc" zaví

tá a kdo rád ítof má trochu sil

nější (en "u Sňupec" vždy najde
o nejlepší a doiifníkv jaké kouří

Mahomcd v ráji Franci a Vávru

aké tam mají a pakli něco přijde
obé k chuti tu nalezneš tam Iccom

lobrého k zakousnutí a kc všemu

iu tam stále vtip a huícIi že by to

vl pro kažb'ho hřích kdo by v

ítrnnzc při návštevé své ienavStl-vi- l

líiiiniiány tak veselé na rohu

VI a William ul tř
— V sobotu minulého týdne vy-

zvedli si povolení k smítku Josef

Zikmund Annou I„ Rektorovou

a John Folcy s Annou Jc (střiko-

vou

— Velmi pěkné piřekvaj" ní na

izioicViioii u%piiřádaly
-- bořil líoh-shiv- é bi) J '!) pí

Anié lableěuíko- é Indié-- Í na

l)oi-ea- ul ve čtvrtek minulélio

týdne cči-- Mezi jinými přítom-

ny byly léž pí A Krejčová pí V

( Vi maková ií TubliH pi
Vanou-siv- á

pí Vaňková pí Seiníková

pí Tonišii pí líus pí Hudečkova

a jiné Zábava byla vtlini snlcč
- ilob-t- i bobo

v eéci uích — Paní A Jabb-níék-

vá f ť-- ' lu m sVojí deelMil s

JioZeiioU (nbjely V Ijedill di I

N 1 kď ž trvitl- - lcdlui
- Uidlli V loélě toill ií%ii !i

je-- 1 iii paní JabSt iiíéki-- ' l"i- -

Pi-j-l:- pani i b '"né J I ! n ic lo
'
Illíeiiio iLlhi ji!oj' li"

I v

UMU III iiv llll-- l )

I a sebeV rwt doé pd !V li

dály v liašeiíl m té v pál k loí

iíilého twllie mlpoiedhe kli!ce Zi

s b-- i Obil - ! bvlii i V é !J'

eV Iř lil I 1 m! e

s ť ii ebv ilii llilťV KiCelby it

b t J' J V staU lfVtd-oie-

he'd o llVibond j !i' -t l

havN" klrý ! l !ii
ii i jiiili I b kitťc r i!íthiM- -

'i' hlo pnli tl i i prv ni í

l flul j j d'j iiv-t- i ti t On

t ii-- i íi Kf ti t

ťl I a - l i o- -

11 t nOI lldl Ví- IV

itť s ni ýei - V i'

y Av } l
! ''i t

žité osvěžil Obili krásně nám ro

sic íi komu sc právě dosazuje Ne

přijde i žádná pohroma jiná mu

Zelne ilolllall Ze Zl SVOJI pra'' do-

stateční'' budeme odměněni

nlní eeator v lind-a- y kfe- -

l'ý před éiiseli) hořel bude V

irzku zase pnslaen iicbuť se na

lícili pnictlje s Vcllkoll plil

'e ét rl k dne 7 května do

končila soji pozemskou pout ba

lička Kuchařova ve stáli 'U roku

ii své snaehv Kateřiny Kuchařo

vé k ní se před bi roky po úmrtí

svého manžela ve Wc-- t point pří- -

b'hoVid1 líaliička lato dy by-- a

i těšila se v žd úplnému
zdraví To jí způsobilo radost ne

malou jeto VŠichlli přátelé i VII

hec všichni kdo n- s ní stýkali
vřele ji milovali Vzdor pilné prá- -

!'í na farmách pohřbu súcastnilo

veliké množství lidí blízka i z

láli V průvodu nalézalo se ói
lovozii Zesnulá paní si jisté za

sloužila té pocty pří poslední své

cestě Zesnulá bvla horlivou ka

toličkou a proto přála si míli po
hřeb db- - katolického Způsobu Za

lim účelem vnesena bvla rakev do

kostela u zde rev Albert vykonal

obřady Promluvil k shromáždě-iiý-

pohřební řcé v níž pravil že

život je pouhým divadlem ku

kterému třeba jest správce a ú

čiiikujícíeli Když [io divadle

pudné opuiia to prý je ta Miirt

7 to však zlu mluvil proti naše

mu NVobodoiiiyslnéniu spolku a

proti naší spolkové místnosti kde
Vlio jiného prý neděláme ne

pijeme tančíme n děláme si z na- -

šclio života blázny V kostele j'
irý místo kde se má člověk při

pravovat ku správnému pochope-

ní života Taková řeé dle mého

náhledu k pohřebním obřadům

iiuí nepatří a takovým způsobem
c také málo věřících získá Ha-

nobil i spolky nikdo si nenechá a

také zde toiiozí proti sc vyslovili
Jsem jist xc spolek náš zde vyko
nal dobra dost a dost a proto

i aby naú livlo tako-

vým Způsobem Útočeno

Iťodína Kicvsovii v naši-- sou

sedství stížeiiíi bvla záiiiiiitkiun

lak flž jsem posledně psal zemřel

jim uvntéi k V roku starý a aby
áriliutek bvl Větší přenesla se

zhoubná lo-nc- "scarlcl fivr" nu

druhého xvná '!a loku surého

l'o piihi'bll téhož holička i!eiiic
nebi i dceruška a v ně-

kolika dne h podlehla llcliioei ja-

ko ti druzi S rodinou tik ve-kú- u

'u iool h i n stižeiion z1rotu
všech ti í ditek lti ré piiMibily Jim

ciUtvi inv řejejši sou-i- t riiit

lakol ltiok PaHl" Cic k

ítlell bl llcštéstílll ktelé V Zt I I

o si l obť j dllU lediU Spubé-íi- é

s" svýlil éebdilli lil připravoval
i li V krajan pudvy h' 'i

jbii ii i holiny Krajan l'i'- - 1

i b'io pivil a ním ná- -

sli-d-- il j- -
h--

'

b di l p l I V

lií c ( b bil tu ťiIo--- n'deot
iilui kl pnlšf rálol i!l řoiki 1

h' íoi i!iii d--
i icliy n t ii"

V'lU sl 1 Hlíl 1 tillilldl
ikz l i! V i!i n iont ií

i-

'l:bll b kíf Me-l- ir J ié

O { t í i j
I L4 !t ci

iiii'!i sc i In' d it i

po l t i i
'

t a' t L o in idi in-v- t

biA pK'i

Nil rodní kolek iMutlco V V

mí
bí-'t-''- i

i-

i pt:f!l
Dotoruiiijc fc k hojnífnu poiižívání

Příjijfn jO'li"i kolMu uidMM lacH iUj

ibttA %MA)0 00 který Waiitu V V ra- -

í 6 Seliiíiili (Jo Ufílt lim ' Jl'l'i
lvl ilr irJL'l0 00 k!r Malioi utul ná- -

n) loriokjř Ctrh Z4 porlmírick prijatyi!)
dní 'í břfzra I 00'Z

Z ujnufM rírcdníbo kolku připadne:
I I Pnliyíra na ihuitlV i ttmria minim

dikým iiotiiiiiliiiiírn lit--

Muduj! kur

veick iiirirrii ucaeibK? rirouie-brořAft-

tíctinkký a timffVf i

nodi'ni iiřooiióick iimveriirii exir
jakdí

i jiníoti úíiiiii v oliyru píiokiení Ma

tice Vy4£i!io VzílOiAnl

9 íl'jrlin k {JvAii 1A líftdL-n- l wtin- -

vSnf íto'ic jazyka nu vyftídi uíi- -

lifcllfcli ínniickycn
Z i Ctvrlirii r noiriocnv (onJ Dro ml- -

ilZ jmr y ZirA !ill Zl-Uiih- rii Jf]'íi iOr li
mí di'omoi k nt yt( o'lborriého vďjiínl
pro ItiCCÍ UobývAfil M ZJ Ořjytt

fj'rriiln! kiiltk riffjflivil tc v knííjčkátli

pn 26c a řiOc Uz v ariícti v libovolném

poitu a k d utáni i

Matice Vyižího Vzděláni
P A Korób taj IOWA CITY IA

JVKASPAE
V lllHt MÍ

1245-4- jii 13 ul„ Omaha

TEL DOUGLA8 7117

Výborná česká kuclijtio a cístií

postele v horný Metzúv ležák

dobré české doutníky a prvé třídy
lihoviny domácí i importovaná
Objednávky venkova vyřizují no

jcesiié a ryehb'

Nejlepší druhy Saje a kávy

od IK tentů ti n horu
Ollltl Itc u

Čeňka Zeulííka
na 3 a Poppleton Av

ICI i k'n i 'it "l iibir kiivy uiu b lili
! lul ii i " lak i 11 pm li r " i po-iiu-

i

kiá-ii- iur i Ijimv ' J k t iiii

v llic lni iiv I! 'ii y a p íipluí
nUniii

N S e' 'lil (IilVI c tbl d IICI

N kii i UHiO- - in Hile MiJi
k opili II lllie I Hild 'i

li H ll ll U iiril'1 !H!tÍ!!t tl l ťlm f-
-

i IIH lul (I i VIH ll JlillUS I

jk uviif tA i lim i I

1 Karel Stefan l
! ťcký tnalir ft JpW pokojů }

' íis P20 Homer ul Onub :

l
ik-tAi- 'v i ti- o U I

j

' iil l t i IÍ i k- - V al- -

3

Svaz Svobodomyslných

'ayruiiíH I klii1 iiln-n- i bvli řiíi

JFST vilKiiiii'liiy'il) v éi( i fff
viní m r v Cla' i)ii kn r'lio Ň'íciiiiili

fl f)iiíié ze vím h lií-- SiwaViivVli Sirlld
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